平成２８年１月１２日

（公財）日本関税協会門司支部

保税部会 会員各位

（公財）日本関税協会門司支部

保税部会長 牛山 啓二

保税・非違事例勉強会（北九州会場）の開催について

平成２７年度門司支部保税部会研修事業の一環として、今年度第 2回目の保税・非違

事例勉強会を下記のとおり開催します。（第 1 回は、昨年 12 月 3日、福岡市で開催）

受講希望者は、別紙様式により、１月２９日（金）までに、門司支部事務局へ、

ＦＡＸでお申し込みください。（ＦＡＸ：０９３－３３１－５７３１）

記

１．開催日時：平成２８年２月９日（火） ①１０：００～１２：００

②１３：３０～１５：３０

同じ内容の研修を午前、午後行います。いずれかにご参加ください。

２．場所：門司港湾合同庁舎 ７階会議室

北九州市門司区西海岸１－３－１０

３．対象者：保税実務の経験者 各会員企業 原則２名まで

４．事前検討資料：

門司支部ＨＰの「レポート・資料」の欄に、第 1回の「非違事例勉強会資料」を掲載

しています。（27 年 12 月 8 日、新着情報として掲載）

その資料のスライド２８から３６に事前検討事例①～③がありますので、参加申込

者は、事前に同事例の検討をしておいてください。

５．その他

（１） 参加者希望者が多数の場合、受講時間帯の調整をお願いする場合があります。その

場合は、２月４日（木）までに連絡します。連絡がない場合は、申込の時間帯にご

来場ください。

（２） 研修資料は、当日配布します。筆記用具を持参してください。

（３） 門司港湾合同庁舎での駐車場確保は困難ですので、公共交通機関又は近隣の駐車場

のご利用をお願いします。

（４） 当日は、門司港湾合同庁舎１階玄関入口で受付を行います。

お問い合わせ先：（公財）日本関税協会門司支部 ℡：０９３－３３１－５７３０

２月９日・非違事例勉強会

「保税・非違事例勉強会」参加申込書

ＦＡＸ宛先：０９３－３３１－５７３１

（日本関税協会門司支部事務局）

場場所：門司港湾合同庁舎 ７階会議室

日時：平成２８年２月９日（火）

① 午前の部：１０：００～１２：００

② 午後の部：１３：３０～１５：３０

申 込 者

会社名： 担当者名：

電話番号： ＦＡＸ：

参加者氏名

① 午前の部

１０：００～１２：００

② 午後の部

１３：３０～１５：３０

（注）１．参加者名を記入し、受講希望の時間帯（①か②）に ○ を入れてください。

２．参加者多数により、調整をお願いする場合は、事務局から連絡します。

申込通りの場合は、連絡いたしませんので、指定の時間にご来場ください。

申込締切：平成２８年１月２９日（金）

お問い合わせ先：（公財）日本関税協会門司支部 ℡：０９３－３３１－５７３０